
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.10.2018                                               № 704                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района            

от 15.10.2013 № 1226 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского  

района «Развитие физической культуры и спорта» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 12.03.2018 № 41       

«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Цимлянского района», Администрация Цимлянского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

15.10.2013 № 1226 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие физической культуры и спорта» изменения, согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

отдел культуры Администрации  

Цимлянского района 



Приложение к  

постановлению 

Администрации  

Цимлянского района  

от 09.10.2018 № 704 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление 

  Администрации Цимлянского района  

от 15.10.2013 № 1226 «Об утверждении муниципальной программы  

Цимлянского района «Развитие физической культуры и спорта» 

 

          1. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района 

«Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

Перечень 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование  

основного 

мероприятия, 

целевой 

программы 

 

Соиспол-

нитель, 

участник, 

ответст-

венный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Ожидаемый  

непосредственный  

результат  

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного  

мероприятия 

Связь с 

показателями 

муниципальной  

программы  

(подпрограммы) 

нача-

ла 

реали-

зации 

окон

ча-

ния  

реа-

лии-

за-

ции 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Цимлянского района» 

1. Основное 

мероприятие 1.1. 

Физическое 

воспитание 

населения 

Цимлянского 

района и 

обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

и массовых 

спортивных 

мероприятий 

Отдел 

культуры 

Администра 

ции 

Цимлянского 

района; 

Цимлянское 

городское и 

сельские 

поселения. 

2014 2020 Совершенствование системы 

физического воспитания; 

рост числа занимающихся 

адаптивной физической 

культурой и спортом;  

рост количества участников 

массовых спортивных и 

физкультурных мероприятий. 

 

Замедление темпов 

роста доли населения 

Цимлянского района, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом. 

№ 1; 1.1; 1.2;  

№ 2 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Основное 

мероприятие 1.2 

Меры по 

развитию 

школьного 

спорта 

Отдел 

культуры 

Администра 

ции 

Цимлянского 

района; 

 

2014 2020 Рост количества участников 

массовых спортивных и 

физкультурных мероприятий; 

увеличение доли учащихся, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом; 

увеличение доли 

физкультурно-спортивных 

мероприятий среди учащихся. 

Замедление темпов 

роста доли учащихся 

Цимлянского района, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом 

№ 1.3; 1.4. 

 

 

 

 



 


